·~

.' •
PREFEITURA DO MUNICU'IU Uti IU~M

18TADO DI 810 PAULO
o. O. o. __!!'-742/GOOI-17

LEI IIIIICIPAL •• 1.251, DE 03 DE SEI••••• DE 1 .993
(1'iIQJEIO DE LEI DE AUrtmA DO 'IEIIEAIXIt SMIIR VIalII'1'EDE IDWS)

DispÕe sobre a Isenção deIqlosto e
dá outras providências.

DIRCESILVEIRADEOLIVEIRA,Prefeita Rmicipal de Icém, Estado
de são paulo, no uso de suas atribuiçÕes que lhe são cooferi-
das por Lei;
FAZSABER,.que a câmara Municipal aprovou e ela sanciona e ~

JJU1Q. a lIeQ\1inte Lei;

A R TI G O 111 - Fica isento do Imposto Predial e Territorial Urbano, os inÓ-

veis pertencentes a Aposentados e Pensionistas, residentes e
daniciliados neste Município.
Parágrafo único: O aposentado e pensionista será beneficiado

por esta Lei, desde que perceba até 1,2
(huminteiro e dois déciJoos) do salário mi-
nÍJOOvigente no Pais, seja possuidor de um
im5vel de uso prÓprio can área construÍda
de até 100.00 ri e que não exerça nenhuma
atividade eaaercial ou industrial.

A R TI G O 211 - As isençÕeS serão concedidas apÓs requerimento instruido can
as provas e C\lIIIPrimentosdas exigências expostas 110 § único I

do artigo 12 desta Lei que será apresentado no setor de Lanç~
doria da Prefeitura até o ÚltÍJID dia útil do mês de novembro
de cada ano. sob pena de perda do benerlcio no ano seguinte.

Parágrafo único: OSdocunentos solicitados no parágrafo único
do artigo anterior desta Lei, poderá servir
para a isenção do ano seguinte, devendo o ~
querimento para renovação da isenção, refe-
rdr-se àquela dOC\llll!!lltação,desde que a si 1:!!
ação seja a mesma.

Rua Prefeita joio Ribeiro da Silveira n.· 450 - cep 15A6lJ.COO
Fenul (0172) 82·2011 • 82·2012 - Fax. (0172) 8:l.2545 • IcEM • SP

." PREFEITURA IJU I\IUIUUI~IU IJI:í IV.I:..
B8TADO DH 810 PAULO

O. G. o. 46.711.742/8001.17

folha 02

-continuação-

A R T I G O 311 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposiçÕes emcontrário.

Regist~se, publique-se e carunique-se.

Icém, 03 de setenbro de 1.993.

Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitura, na da-
ta supra, e em seguida jXJblicada no JORNALDEIctM.

_~ 'Y'Ofm& y-z
RICARIlODIAS·IE IDEZES

Resp. p/FunçÕes de Sec.Aux.Gabinete

lua 'ref.ito Jaao Rlbolroda 50-eira n.· .cso - CE' 15.~6O-COO
Foa ••• (0172) 12·2011 • 82·2012 - Fax. (0172) 82.2545 - ICeM· SP

..ft.
--------------------------------""-----